
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND           Bình Định, ngày       tháng      năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự tỉnh 

  
 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
 Căn cứ Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 07/3/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội đồng định giá tài sản; trình tự, 

thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự; Căn cứ Nghị định số 97/2019/NĐ-

CP ngày 23/12/2019 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 30/2018/NĐ-CP ngày 07/3/2018; 

 Căn cứ Thông tư số 30/2020/TT-BTC ngày 17/4/2020 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số điều của Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 07/3/2018 và 

Nghị định số 97/2019/NĐ-CP ngày 23/12/2019; 

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 355/TTr-STC ngày 

03/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự tỉnh với 
các thành viên có tên sau đây: 

- Ông Phạm Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Chủ tịch Hội đồng; 

- Ông Nguyễn Thanh Tuấn, Trưởng phòng, Phòng Quản lý giá và công sản 
- Thường trực Hội đồng; 

- Ông Huỳnh Xuân Trường, Trưởng phòng Phòng Quản lý công nghệ và 
Sở hữu trí tuệ, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên Hội đồng. 

- Ông Bùi Võ Nghiên, Phó Trưởng phòng, Phòng Quản lý vận tải, Sở Giao 
thông vận tải - Thành viên Hội đồng. 

- Ông Lê Bá Phúc, Chuyên viên, Phòng Quản lý Quản lý giá và công sản, 
Sở Tài chính - Thành viên Hội đồng; 

* Ngoài ra, Chủ tịch Hội đồng định giá tài sản được mời thêm một số thành 
viên của các cơ quan chức năng để định giá phù hợp với đặc điểm của tài sản và 
tính chất của vụ án. 

2889 03 08



2 

Điều 2. Chi phí cho Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự được 
thực hiện theo quy định tại các Điều 33, Điều 34, Điều 35, Điều 36 và Điều 37 
Mục 1 Pháp lệnh số 02/2012/UBTVQH13 ngày 28/3/2012 về chi phí giám định, 
định giá; chi phí cho người làm chứng, người phiên dịch trong tố tụng quy định 
tại Điều 24 Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 07/3/2018 của Chính phủ quy 
định chi tiết thành lập và hoạt động của Hội đồng định giá tài sản; trình tự thủ tục 
định giá tài sản trong tố tụng hình sự. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 116/QĐ-UBND-m ngày 
31/5/2022 của UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng định giá tài sản trong tố 
tụng hình sự tỉnh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao 
thông vận tải, Khoa học và Công nghệ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này 
kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 
- CT, PCT Ng. Tự Công Hoàng; 
- Lưu: VT, K11, K17.   

        KT. CHỦ TỊCH 
        PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

         Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


